

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di "Estensione rete idrica in via del Cimitero, fraz. Lammari -
Comune di Capannori (LU)"

COMMITTENTE: Comune di Capannori

Data, 22/12/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 TOS24_05.A 03.004.001	Taglio di pavimentazione bituminosa spinto fino alla profondità di cm 20 con martello demolitore via del Cimitero per lo scarico		18,00 6,00			18,00 6,00		
	SOMMANO m					24,00	5,95	142,80
2 TOS24_05.A 03.001.001	Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata, eseguita con mezzi meccanici e manuali. Compreso il trasporto dei materiali di risulta ad impianto di smaltimento autorizzato o in aree indicate dal progetto. spinta fino alla profondità massima di 10 cm via del Cimitero per lo scarico		18,00 6,00	0,600 0,350		10,80 2,10		
	SOMMANO m2					12,90	3,58	46,18
3 WA23.D.300 1.021	Scavo a sezione obbligata ristretta per la posa in opera di tubazioni di acquedottoe fognature, da effettuarsi su strade pubbliche o private anche con traffico in atto, eseguito in ... gni altro onere incluso, per lavori fino a mc 25 di scavo ordinato ed 1,50 m di profondità. Contabilizzato a metro cubo. via del Cimitero per lo scarico		18,00 6,00	0,600 0,350	1,200 1,000	12,96 2,10		
	SOMMANO m3					15,06	30,01	451,95
4 WA23.D.300 3.001	Formazione, sul fondo dello scavo di cui agli art. da D.3001.021 a 034 di letto di SABBIA DA FRANTUMAZIONE 0-4 (come da CSA) dell'altezza minima di cm 10, sul quale posare le tubaz ... d i maggiori oneri per carico, trasporto a rifiuto e scarico delle eventuali materie di risulta al momento del rinterro. via del Cimitero considerando 0,20 mc/ml di sabbia per sezione larga 60 cm per lo scarico	0,20 0,10	18,00 6,00			3,60 0,60		
	SOMMANO m3					4,20	57,53	241,63
5 WA23.D.148 6.002	Posa in opera di tubazione in GHISA SFEROIDALE (specifiche come da CSA), per acquedotti (UNI EN 545) e fognature (UNI EN 598), da eseguirsi a mano e/o con l'ausilio di mezzi meccan ... DL e l'eventuale disinfezione della condotta da eseguirsi come da CSA. Per tubazioni dal Dn 150 mm al Dn 200 mm incluso. via del Cimitero 3 barre = 6x3 = 18 ml		18,00			18,00		
	SOMMANO m					18,00	13,86	249,48
6 WA23.D.300 3.032	Fornitura e posa di nastro segnalatore con la scritta: " Attenzione tubazione acquedotto" via del Cimitero		18,00			18,00		
	SOMMANO m					18,00	0,41	7,38
7 WA23.D.300 3.013	Riempimento dello scavo di cui agli artt. da WA23.D.3001.021 a 038, e da 061 a 074 con STABILIZZATO DI CAVA 0-32 (come da CSA), proveniente da cava o da fiume, compresa la forniture ... 30-50 cm, bagnatura e ricariche fino ad arrivare al grado di costipazione richiesto dall'Ente proprietario della strada. via del Cimitero considerando 0,54 mc/ml di riempimento per sezioni larghe 60 cm per lo scarico	0,54 0,25	18,00 6,00			9,72 1,50		
	A R I P O R T A R E					11,22		1'139,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					11,22		1'139,42
8 D.3070.019	SOMMANO m3 Esecuzione di collegamento idraulico di nuova tubazione su linea esistente o su pezzo speciale precedentemente inserito, consistente in: 1) manovre su saracinesche per la chiusura ... zzature necessarie per dare l'opera finita a regola d'arte, su tubazioni di qualsiasi materiale, dal DN 125 al DN 150 mm collegamento lungo via del Cimitero					11,22	52,98	594,44
						1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	400,00	400,00
9 TOS24_PRR EC.P17.003. 002	COSTO PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI A IMPIANTO AUTORIZZATO AI FINI DEL LORO RECUPERO. Codici attribuiti secondo l'elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER). Escluso il costo del tras ... e. miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 03 01 (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02). per lo smaltimento del bitume proveniente dalla scarifica della traccia considerando un peso specifico del bitume di 1,7 t/mc per lo smaltimento del bitume proveniente dalla scarifica della traccia per gli allacci (n° 2 allacci e traccia di 35 cm) per lo smaltimento del bitume proveniente dalla traccia per lo scarico	1,70	18,00	0,600	0,100	1,84		
		1,70	6,00	0,350	0,100	0,36		
		1,70	6,00	0,350	0,100	0,36		
	SOMMANO t					2,56	36,41	93,21
10 TOS24_PRR EC.P17.005. 004	COSTO PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI A IMPIANTO AUTORIZZATO AI FINI DEL LORO RECUPERO. Codici attribuiti secondo l'elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER). Escluso il costo del tras ... gaggio. Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03 (riferimento cod. CEER/EER 17 05 04) per lo smaltimento della terra proveniente dagli scavi considerando un peso specifico di 1,3 t/mc per lo smaltimento della terra proveniente dalla traccia per gli allacci (n° 2 allacci traccia larga 35 cm) per lo smaltimento della terra proveniente dalla traccia per lo scarico	1,30	18,00	0,600	1,200	16,85		
		1,30	6,00	0,350	1,000	2,73		
		1,30	6,00	0,350	1,000	2,73		
	SOMMANO t					22,31	29,78	664,39
11 WA23.D.310 0.021	Esecuzione di nuovi impianti idrici (De32 mm.) su STRADE ASFALTATE, con la fornitura e posa di tutto il materiale idraulico necessario, da eseguirsi su tubazioni esistenti in press ... tà ma l'impresa, per propria organizzazione decida di eseguirla in un secondo tempo, alla fase di ripristino del binder. predisposizioni allacci					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	812,01	1'624,02
12 WA23.D.310 0.211	Detrazione per lavori di cui agli artt. WA23.D3100 eseguiti consecutivamente in termini territoriali e temporali che non necessitano di trasferimenti di maestranze, mezzi, attrezza ... eseguito. La detrazione si applica anche in caso di allacci eseguiti in concomitanza a lavori di estensioni rete idrica. detrazione per allacci					-2,00		
	SI DETRAGGONO cadauno					-2,00	107,71	-215,42
13 WA23.D.310 0.025	Sovrapprezzo agli allacci idrici su strada asfaltata per ogni metro lineare in più rispetto a quelli previsti negli stessi articoli. nel prezzo sono compresi gli scavi, i riempimen ... ono esclusi gli oneri di conferimento di tutti i materiali provenienti da attività di scavo, demolizione e/o smontaggio. sovrapprezzo considerando 1 ml in più per ogni allaccio	2,00	1,00			2,00		
	SOMMANO m					2,00	64,77	129,54
	A R I P O R T A R E							4'429,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'429,60
14 WA23.B.146 0.009	Tubo PEAD PN 16 De 63 mm, lenta propag. in rotoli. Fornitura a piè d'opera, compreso trasporto, scarico e accantonamento, di tubazione in polietilene ad alta densità PE100 Sigma80 PN16 a lenta propagazione di frattura De mm 63 . per lo scarico		6,00			6,00		
	SOMMANO m					6,00	10,29	61,74
15 WA23.D.148 7.001	Posa in opera di tubazione in PEAD PE100 Sigma80 PN16 IN ROTOLI a lenta propagazione di frattura (specifiche come da CSA), per acquedotti e fognature e fognature, in rotoli da 50 m ... ieste dalla DL e l'eventuale disinfezione della condotta da eseguirsi come da CSA; per tubazioni fino al De63mm compreso. per lo scarico		6,00			6,00		
	SOMMANO m					6,00	2,12	12,72
16 WA23.D.161 0.006	Costruzione di pozzetto ovale per l'alloggiamento di saracinesca per lo scarico di linea dell'acquedotto consistente in: - posa in opera di tubazione, raccordi ed accessori fino al ... ere detti bloccaggi sul piano di calpestio per almeno un'area di 50x50 cm a protezione del chiuso. Ogni onere incluso. per lo scarico					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	85,15	85,15
17 TOS24_04.E 02.002.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante. Esclusi additivi attivanti ... Il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Con aggregato pezzatura: 0/20 mm Spessore compresso: 6 cm via del Cimitero traccia per lo scarico		18,00 6,00	0,600 0,350		10,80 2,10		
	SOMMANO m2					12,90	22,36	288,44
18 TOS24_04.E 02.002.002	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante. Esclusi additivi attivanti ... tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. per ogni cm in più o in meno alla voce TOS24_04.E02.002.001. via del Cimitero 4 cm in più per raggiungere il totale di 10 cm traccia per lo scarico 4 cm in più per raggiungere il totale di 10 cm	4,00 4,00	18,00 6,00	0,600 0,350		43,20 8,40		
	SOMMANO m2					51,60	3,55	183,18
	Parziale LAVORI A MISURA euro							5'060,83
	T O T A L E euro							5'060,83
	Data, 22/12/2023							
	Il Tecnico							

	A R I P O R T A R E							